
---------------- -, ­

BUENOS AIRES, 

VISTO la obra teatral "La Señorá Macbeth", y 

CONSIDERANDO: 

Que la obra se encuentra actualmente en funciones en el Teatro 

Nacional Cervantes presentada por su autora Gñselda Gambaro. 

Que el director Pompeyo Audivert solicita el auspicio de dicha obra, así 

oomo también a los talleres de Dirección Teatral, Aotuaoión, Improvisación Musical y 

Dramaturgia que serán dictados en diversas provincias. 

Que es propósito de este Ministerio prestar apoyo a las iniciativas que 

resulten conourrentes al logro de los objetivos fijados como matería educativa y 

cultural. 

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas 

por la Ley de Ministerios (t.o. 1992) y modificatorios. 

Por ello, 

EL MINISTRO DE EDUCACiÓN, CIENCIA Y TECNOLOGIA 


RESUELVE: 


ARTICULO 1"._ Auspiciar la obra teatral "La Señora Macbeth" que se encuentra 


actualmente en funciones en el Teatro Nacional Cervantes presentada por su autora 


Griselda Gambaro. 


ARTICULO 22.- Solicitar a los organizadores que remitan copia de la documentación 


producida a la BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS, Pizzurno 935, Planta 


Baja, Capital Federal. 


ARTíCULO 3º.· Regístrese, comuníquese yarohivese. 


RESOLUCiÓN NQ 5 9 6 


